
中国2015年4月10日 星期五
编辑胡正球 | 组版王贤梅 | 校对刘军 11

1982年，时任公社书记的郭建民
反映河北省肥乡县党代会期间非组织
选举活动，新华社记者随即以内参形式
向党中央报告。当时的中央领导同志
作出批示，一大批违法违纪的领导干部
被严肃处理。

两年之后的1984年，郭建民被开
除党籍、撤销职务、停发工资，六年后大
女儿郭桂芳离奇失踪。尽管郭建民很
快恢复了党籍，重新调动了工作，但女
儿至今毫无音讯。

4月 3日，肥乡县警方对记者表
示，并无此事的报案记录，也未立案。

据《法制晚报》

司法拍卖公告
2015年019号

受法院委托，我公司定于2015年4月27日上午9:30在
安徽省人民法院诉讼资产交易中心网对以下资产转让以“网络
电子竞价”的方式进行司法拍卖。公告如下：

一、拍卖标的：
1、合肥市政务区陶然居5幢701室房产,钢混结构，建筑面积：

135.99平方米，参考价：人民币113.252万元，保证金：13万元；
2、合肥市玉兰苑住宅小区景观楼403、503室房产，混合结构，

建筑面积为172.54平方米，参考价：90.5万元，保证金：9万元；
3、合肥市林芝路88号棠溪人家西江月16幢101室房产,

独栋别墅，钢混结构，建筑面积：367.57平方米，参考价：人民币
735万元，保证金：43万元；

4.安徽简爱木制品家具有限公司五台设备，参考价：
55.945万元，保证金：5万元.

二、看样地点及时间：标的物所在地，自公告之日起至
2015年4月 24日止。

有意竞买者须于2015年4月24日17:00前，通过本单位
（本人）账户以电汇、转账的形式向指定账户（收款单位：安徽省环
境能源交易所有限公司；开户银行：杭州银行合肥包河支行；账
号：3401040160000055294）汇入标的对应的竞买保证金，并至
合肥市南京路2588号安徽合肥公共资源交易中心二楼服务大厅
⑧号财务窗口开具往来结算收据。并携带相关材料到合肥市南
京路2588号安徽合肥公共资源交易中心633室办理申请登记手
续（具体要求见合肥公共资源交易中心《合肥市玉兰苑住宅小区
景观楼403、503室房产一套司法拍卖（二次）》、《合肥市政务区陶
然居5幢701室房产司法拍卖公告（二次）》、《合肥市林芝路88号
棠溪人家西江月16幢101室房产司法拍卖（二次）》、《安徽简爱木
制品家具有限公司所有的五台设备司法拍卖公告》）。

公司地址：合肥市宿州路4号欣都大厦2610室
联系电话：0551-62915110 13855128306

安徽省金桥拍卖有限责任公司
2015年 4月10日

受芜湖市中级人民法院委托，定于
2015年4月22日9时在安徽长江产权交
易所交易大厅以“网络电子竞价”方式举行
拍卖会，现公告如下：

一、拍卖标的：
宿迁银财置业有限公司所属位于

宿迁农业示范区晓店镇湖滨居委会地
号为新城-203 的一宗商业、住宅用地
国 有 出 让 土 地 使 用 权 ，土 地 面 积 ：
24145㎡，容积率为 3.0，土地用途设定
为商业、办公、居住（公寓）用地。以上
内容摘自（苏）国衡（2014）土（估）字第
T1143号土地估价报告。参考价：3595
万元。

与上述标的有关的案件当事人、担保
物权人及优先购买权人届时应参加本次拍
卖会，如缺席，则丧失相关权利，本公告视
为送达承租人。

二、展示时间、地点：
自公告之日起至2015年4月20日，

标的物所在地现场展示。
三、竞买事项：有意者请缴纳标的参考

价10%的竞买保证金至法院指定账户，并
于4月20日17时前凭保证金收据及有效
证件到安徽长江产权交易所办理竞买登记
手 续（地 址 ：渡 春 路 1 号 ，电 话 ：
0553-3117529）。
公司地址：芜湖市中山大厦K座6楼

咨询电话：0553-3111402
13335531439

委托法院监督电话：0553-5888088
本公告内容同时在人民法院诉讼资

产网、芜湖拍卖协会网（www.wuhupm.
com）发布。

芜湖市金桥拍卖有限责任公司
2015年4月8日

涉诉资产拍卖公告
安徽省高级人民法院指定拍卖机构

安徽省经纬拍卖有限公司
拍卖(租）公告

受有关单位委托，我公司将对以下标的进行公开拍卖
（租），现公告如下：

一、拍卖（租）标的：
1、合肥市金寨路 287 号部分厂房拍租，建筑面积约

25000平方米，空地面积约：18000平方米，参考价：252万元/
年，租期二年。经营范围：仅限于仓储、物流、体育运动场所、驾
校行业，不得作为其他用途。

2、合肥市金寨路287号厂房内废旧设备拍卖，参考价：
35.6万元。

以上标的具体内容以《竞买(租)人须知》为准。
二、拍卖（租）时间：2015年4月17日上午10:00整。
三、拍卖（租）地点：本公司拍卖厅（合肥市庐江路60号三楼）。
四、看样时间：2015年4月14日（9:30-16:00）-2015年

4月15日（9:00-11:30）止。
看样地点：合肥市金寨路287号
登记时间：自公告之日起至2015年4月16日上午11：:30止。
联系电话：0551-62613863 18655111077 陈经理（看

样电话）
18605511349 王欣（委托方电话）。
五、注意事项：有意竞买（租）者，（标的1，须具有独立法人

资格、注册资金200万元及以上）,（标的2，须具有独立法人资
格、注册资金30万元及以上）请按上述登记时间，凭单位营业执
照副本、企业法人身份证、代理人需授权委托书、身份证等原件
和复印件（需加盖公章），前来本公司办理登记报名手续，同时
并交纳 20万元/标保证金（交至以下账户，名称:安徽省经纬拍
卖有限公司;账号:34001474708050020207;开户行：建行合
肥市芜湖路支行）；

安徽省经纬拍卖有限公司
二0一五年四月十日

遵义原书记廖少华被判16年
据新华社电 陕西省西安市中级人

民法院9日公开宣判贵州省委原常委、遵

义市委原书记廖少华受贿、滥用职权案，

认定被告人廖少华犯受贿罪判处有期徒

刑15年，并处没收财产人民币130万元；

犯滥用职权罪，判处有期徒刑2年，决定

执行有期徒刑16年，并处没收财产人民

币130万元。

法院经审理查明：2004 年春节至

2012年6月，被告人廖少华在担任贵州省

六盘水市市长、中共黔东南州委书记期

间，利用职务上的便利，为有关公司或个

人谋取利益，先后多次非法收受陈春章、

龙向彬、曾佐桥、曾超懿、张宇恒、何智慧

等人给予的财物，共计人民币 1324 万

元。被告人廖少华在担任黔东南州委书

记期间，滥用职权，造成国家财政资金损

失人民币310.6372万元。

“假警察拐卖越南妇女案”
11人被判无期等不同刑罚

据新华社电 广西防城港市11人犯

罪团伙自导自演“嫖客”与“警察”，先后绑

架16名越南籍妇女至广东贩卖。9日下

午，受广西壮族自治区高级人民法院委

托，广西防城港市中级人民法院对此案件

进行二审宣判，法院终审裁定驳回上诉，

维持原判。

一审法院审理查明，被告人谢宗良提

议并纠集被告人邓礼伟等人，用捡到的身

份证在广西防城港市和崇左市龙州县等

地宾馆、酒店开房。先由部分被告人以招

嫖为名将越南籍失足女骗到宾馆，再由其

余被告人假冒警察查房。在查房过程中，

“警察”用事先准备好的手铐、透明胶等作

案工具，将被害人绑架上租来的汽车，再

带至广东省湛江市等地卖掉。

2014年9月24日，防城港市中级人

民法院作出一审判决。主犯谢宗良犯拐

卖妇女罪被判处无期徒刑，剥夺政治权利

终身，并处没收个人全部财产；主犯邓礼

伟犯拐卖妇女罪判处有期徒刑十四年，并

处罚金人民币八万元；其余9名被告人分

别被判处二年至十三年不等有期徒刑，并

处一万元到七万元不等的罚金。

河北反腐英雄寻女25年无果
警方称其家人当年未报案 家人称失踪与反腐有关

家人认为 与当年反腐有关

1月 9日，郭建民的二儿子郭会增

已记不清多少次来到肥乡县公安局，打

探有关姐姐郭桂芳的消息。

面对再一次的没有结果，他仿佛早

已习惯，可还是不忍心告诉82岁高龄且

患有老年痴呆的父亲和76岁的老母亲。

1990年6月16日晚，姐姐郭桂芳安

顿好不足3岁的儿子，到距家不远的农

业局里值夜班，第二天她竟神秘失踪

了。他回忆，当日父亲郭建民和母亲蔡

朋娥曾到肥乡县公安局报案。

在郭会增眼里，事发当年的河北肥

乡事件，即父亲不顾个人安危向新华社

记者反映肥乡选举的真相，得罪了一批

人。“姐姐郭桂芳失踪25年至今活不见

人死不见尸，应该和父亲仗义执言反腐

有很大关系。”他说。

揭发内幕 引起党中央重视

1982年，肥乡党代会期间，时任县

委书记意外落选。时任肥乡县常耳寨

公社书记的郭建民发现，这次选举当中

存在很多极不正常的现象和违反民主

选举的因素。于是他向时任新华社河

北分社的记者赵德润如实进行了反映，

揭露了选举的内幕和真相。

在掌握了大量详实材料后，赵德润

写了一篇名为《肥乡县少数人用文化大

革命手法把县委书记搞下台》的内参迅

速上报中央，引起党中央的高度重视，

中央领导为此还作了批示。中央

成立专案组进驻肥乡，几十名县(乡)级

领导干部因此受到了严肃处理。

在党中央的介入下，肥乡事件得到

妥善解决，落选的县委书记恢复了职务。

今年3月25日，后任光明日报社副

总编辑，现任中央文史馆馆员的赵德润

在接受记者采访时回忆：“如果不是郭

建民不顾个人安危仗义执言，如实向我

讲述肥乡事件的真相，就揭不开当年肥

乡选举的黑幕，郭建民也就不会得罪那

么多的领导干部。”

“郭建民是反腐败的老英雄，真英

雄。”赵德润说。

一个心结 家人赴多地寻人

1月5日，记者见到郭建民时，他已

不能正常地与人进行语言交流。此前

他曾几次脑出血，出现了间歇性的阿尔

兹海默症(俗称老年痴呆)。

郭建民老伴蔡朋娥说，女儿郭桂芳

失踪后，25年来，家人除在肥乡县及河

北省多家电视台发布寻人启事外，还在

邯郸、邢台、秦皇岛、石家庄、北京、郑州

等地留下了寻找女儿下落的足迹。“家

人一直都希望她有一天能突然回来，可

从当年报案至今25年了，女儿是死是

活，谁都不知道。”她说。

去年11月，赵德润收到郭建民和蔡

朋娥寄来的一封名为《女儿人命关天 请

求依法办事》的求助信。

赵德润告诉记者：“郭建民心里很

苦，寻找失踪女儿25年无果，这是他的

一个心结。”

警方回应 至今没有立案

对于郭桂芳失踪多年是否立案调

查的问题，肥乡县公安局党委委员、政

治处主任袁晓雷给记者的答复是：关于

郭桂芳失踪案确实至今没有立案，不过

没立案是依据《中华人民共和国刑法》第

87条规定，该案件已过了20年追诉期。

关于郭桂芳失踪时是否报案的问题，

郭会增称，“当得知郭桂芳失踪后，父母就

到公安局报了案。”针对郭会增的说法，袁

晓雷告诉记者，“我们查了当年的报案记

录，没有发现该案的报案记录，我们认为

当事人家人当年没报案。也可以说，该失

踪案发生的20多年间，郭桂芳的家人就

没有找过公安局，公安局不知道此事。”

今年3月份，记者查询发现，郭桂芳

(系统内为郭规芳)失踪的相关信息于去

年11月被录入全国失踪人员信息系统。

看着大女儿年轻时留下的照片，母亲蔡朋娥不禁潸然泪下 与多年患病的郭建民交流，每一句都需先经小女儿转述


